
本 社/555-0011 大阪市西淀川区竹島4丁目7番32号  TEL（06）6473-2131  FAX（06）6475-2899 

東 京 支 社/104-0033 東京都中央区新川 1丁目 17 番25号 TEL（03）5566-1212  FAX（03）5566-1233 

小野田工場/756-0866 山 口 県 山 陽 小 野 田 市 大 浜 TEL（0836）88-0441  FAX（0836）88-3347 

                                                URL http://www.sasakura.co.jp 

 

 

2022 年 5 月 10 日 

各  位 

株式会社ササクラ 

 

【重要】なりすましメールに関する注意喚起 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、個人ならびに企業を装った不正メールが送信されているという報道が多くなされて

おり、お客様ならびに関係者各位におかれましては、ご心配をお掛けいたしております。 

 

弊社を装ったメールで内容にお心当たりがないもの、また不審なメールを受信された場合は、

不正アクセスなど危険がございますので、添付ファイルの開封やメール本文中の URL をクリ

ック等は安易に行わず、メールごと削除または当社担当者までお電話で問い合わせをいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

また、返信を装ったメール等の情報も入っておりますのでご注意いただきますよう併せて

お願い申し上げます。 

 

《なりすましの例として》 

 ・差出人（送信者）と送信元メールアドレスが異なる 

 ・メール文書や添付ファイルに「請求書」等の名称が入っている 

 ・振込口座の変更依頼 

 

以上 

 


